



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Socialudvalg

Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 14. november 2014

Tlf. 33 92 93 00
Fax. 33 93 25 18
E-mail sm@sm.dk

Ansvarlig: map
Sagsnr. 2014 - 7800

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 26. august 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 516 (SOU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V).

Spørgsmål nr. 516:

"Er det regeringens intention, at "hvis man [socialrådgiver] arbejder koncentreret på en tandbevilling, er det nødvendigt at bruge 2 timer på sagen", sådan som en socialrådgiver giver udtryk for i "Praktiserende Tandlæger, 1:2014", og såfremt sagsgangen ikke måtte være i overensstemmelse med regeringens intentioner bedes ministeren oplyse, hvad han konkret agter at ændre, så medarbejderne ikke skal bruge to timer på bureaukrati?"

Svar:

Der er ikke fastsat særlige regler om administration af ordningen. Det er således op til den enkelte kommune at tilrettelægge administrationen af tilskuddet mest hensigtsmæssigt.

Reglerne er indrettet sådan, at ordningen som udgangspunkt bør være forholdsvis enkel at administrere. Modtageren skal selv betale de første 600/800 kr. årligt – og derefter er tilskuddet enten 100 pct. eller 65 pct. af udgiften afhængig af modtagerens alder. Desuden kan tilskuddet ydes til alle former for tandpleje, og der skal ikke foretages forudgående godkendelse for udgiften fra kommunens side.

I de tilfælde, hvor der er tale om relativt dyre behandlinger, det vil sige hvor et behandlingsforløb overstiger 10.000 kr., skal kommunen forud for behandlingen godkende tilskuddet. Her vil der typisk være tale om et omfattende behandlingsforløb, hvorfor kommunen skal vurdere, om behandlingen er nødvendig og helbredsmæssigt velbegrunder. Kravet om, at behandlingen skal være nødvendig og helbredsmæssigt velbegrunder, vil som hovedregel

være opfyldt, hvis behandlingsbehovet er dokumenteret i et behandlingsoverslag fra tandlægen.

Da der er tale om en ny ordning, er det vigtigt at følge op på, hvordan reglerne er blevet implementeret. Jeg har derfor før sommerferien igangsat en undersøgelse af, hvordan ordningen er blevet implementeret i kommunerne og hvilke udfordringer, der kan konstateres i den praktiske administration. Undersøgelsens resultater forventes at være klar ultimo september.

Manu Sareen

/ Bent Nielsen